
 

 

 

Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s. r. o. 
V parku 2316/12 
Praha 4 Chodov 
148 00 
 

 

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

Smluvní strany 
 
 
Czech Airlines Handling, a.s. 
se sídlem Aviatická 1017/2, 160 08 Praha 6 
IČO: 256 74 285 
DIČ: CZ699003361 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. značka B 17139 
zastoupená Ing. Tomášem Svobodou, předsedou představenstva a p. Jiřím Vyskočem, členem 
představenstva 
(dále „objednatel“) 
 
a 
 
BDO Audit s.r.o. 
se sídlem V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 
IČ0: 45314381 
DIČ: CZ45314381 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7279 
zastoupená jednateli Ing. Janem Macháčem a Ing. Ondřejem Šnejdarem 

(dále „auditor“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
 

Smlouvu o ověření 
(dále jen „Smlouva“) 
 
Čl. I 
Předmět Smlouvy 
 
1. Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se auditor zavazuje 

poskytnout objednateli služby sjednané v čl. II této Smlouvy. 
 

2. Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se objednatel zavazuje  
auditorovi poskytnout veškerou potřebnou součinnost, bez které naplnění této Smlouvy není 
možné. 
 

3. Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se objednatel zavazuje 
auditorovi za auditorem řádně a v souladu se Smlouvou poskytunuté plnění řádně ve 
sjednaných termínech zaplatit odměnu sjednanou v čl. III této Smlouvy. 

 
 
Čl. II 
Závazky auditora  
 
1. Auditor se touto Smlouvou zavazuje poskytnout následující služby: 

a) 

; 



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

b) postupovat při provádění ověření podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o auditorech“), podle 
příslušných profesních standardů, zejména podle mezinárodního standardu pro 
ověřovací zakázky ISAE 3000 (revidované znění) Ověřovací zakázky, které nejsou 
auditem ani prověrkou historických finančních informací a v souladu s požadavky Výzvy. 

 
2. Auditor se touto Smlouvou zavazuje předat objednateli finální verzi zprávy o ověření podle 

čl. II odst. 1. písm. a) této Smlouvy, a to nejpozději do 4. 6. 2021. To neplatí v případě, 
že auditorovi nebude poskytnuta veškerá potřebná součinnost ze strany objednatele 
a/nebo auditor neobdrží od objednatele příslušné podklady včetně finální a řádně 
podepsané verze Upraveného výkazu zisku a ztráty alespoň 10 pracovních dnů před 
uvedeným termínem, přičemž v tomto případě se termín uvedený v předchozí větě 
prodlužuje o dvojnásobek dnů, o kolik je objednatel v prodlení s plněním svých povinností 
a závazků. Zprávu o ověření auditor vypracuje v českém jazyce.  
 

3. Smluvní strany sjednávají, že zpráva o ověření bude předána v 5 vyhotoveních v písemné 
papírové podobě a jednou také v elektronické podobě ve formátu pdf umožňujícím 
kopirování obsahu předaného pdf souboru.  

 
 
Čl. III 
Odměna a splatnost odměny 

 
1. Za provedení ověření podle čl. II této Smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit auditorovi 

odměnu ve výši  Kč bez DPH. DPH, bude-li se aplikovat, bude připočtena ve výši 
stanovené právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

2. Odměna dle čl. III odst. 1 je pevná a nejvýše přípustná. Ve vztahu k odměně přebírá auditor 
nebezpečí změny okolností v tom smyslu, že není oprávněn žádát změnu (navýšení) 
odměny z důvodu, že si plnění dle této Smlouvy vyžádaly jiné usílí nebo vyšší náklady, než 
měl a mohl jako profesionál předpokládat nebo že je plnění Smlouvy obtížnější nebo časově 
náročnější, než měl a mohl jako profesionál očekávat. Odměna dle čl. III odst. 1 nezahrnuje 
cestovní výdaje, náklady na překlad dokumentů do dalšího jazyka, daň z přidané hodnoty 
a případné vícepráce, o které bude navýšena celková odměna. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany sjednávají a auditor souhlasí, že za vícepráce ve smyslu této Smlouvy jsou 
považovány jen takové úkony a postupy auditora, které (i) jsou nutné pro realizaci zprávy 
o ověření a (ii) u kterých nemohl v době uzavření této Smlouvy auditor ani při vynaložení 
veškerého usílí a s užitím své odbornosti předpokládat, že jejich potřeba vyvstane. 
 

3. Odměna podle čl. III odst. 1. této Smlouvy bude hrazena na základě faktury, kterou je 
auditor oprávněn vystavit nejdříve po převzetí finální verze zprávy o ověření, resp. po 
podpisu předávacího protokolu objednatelem. Řádně doručená faktura musí splňovat 
všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních předpisů České 
republiky, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a musí obsahovat ve vztahu k plnění předmětu Smlouvy věcně správné údaje. 
Auditor je povinen doručit objednateli fakturu na emailovou adresu uvedenou v této 
Smlouvě. Objednatel má po obdržení faktury deset (10) pracovních dní na posouzení toho, 
zda je bezchybně vystavena a splňuje všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
právních předpisů České republiky, či na její vrácení, pokud tomu tak není. Vrácením 
chybně vystavené faktury se doba splatnosti přerušuje a po doručení opravené faktury 
začíná běžet doba nová. 

4. Objednatel uhradí fakturu nejpozději do 30 dní po jejím doručení objednateli a to na 
bankovní účet auditora vedený v České republice a uvedený na faktuře. Připadne-li termín 



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu platných a 
účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není 
pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších 
předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Uhrazením se 
rozumí odepsání příslušné částky z  bankovního účtu objednatele. 
 

5. V případě zániku Smlouvy v okamžiku, kdy auditor neukončil dohodnuté práce dle této 
Smlouvy, vzniká auditorovi nárok na zaplacení poměrné částky odměny, určené auditorem 
na základě doloženého spisu vedeného podle § 20a odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o 
auditorech s výjimkou případu předčasného ukončení Smlouvy ze strany objednatele jeho 
odstoupením podle ustanovení odst. 6.2 obchodních podmínek. 
 

6. Adresa objednatele pro doručení faktury v elekronické podobě, výhradně ve formátu pdf, 
je následující:  
 
cef.hdl@prg.aero  

 
 
7. Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o DPH“) bude auditor: 
 
 a) rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce; nebo 
 
 b) bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní 

účet, který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo 
bankovní účet vedený dodavatelem platebních služeb mimo území České republiky,  

 
 je objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet auditora pouze cenu za poskytnuté 

zdanitelné plnění bez DPH. DPH, je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze strany 
objednatele, je objednatel oprávněn uhradit přímo na účet příslušného správce daně. 
V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek objednatele 
vůči auditorovi, auditor tak není oprávněna požadovat doplatek DPH ani uplatňovat 
jakékoliv smluvní sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je 
objednatel povinen auditora informovat, a to nejpozději k datu úhrady faktury. 

 
8. Výhradně pokud budou naplněny podmínky pro provedení víceprací, informuje auditor o 

této skutečnosti objednatele předem písemně, e-mailem a/nebo ústně, včetně odůvodnění 
víceprací a jejich rozsahu a ocenění. Pro ocenění víceprací auditor užije sazbu stanovenou 
v odst. 4.4 obchodních podmínek. Bude-li mezi objednatelem a auditorem písemně 
odsouhlaseno poskytnutí víceprací, ustanovení této Smlouvy se uplatní také na vícepráce. 
Jakékoliv vícepráce, které auditor provede bez předchozího písemného odsouhlasení 
objednatelem, není objednatel povinen zaplatit a jakékoliv vynaložené náklady na tyto 
vícepráce jdou k tíži auditora.  

 
 
Čl. IV 
 
Ujednání odchylná od obecné části obchodních podmínek, která je uvedena pod písm. A  
 
1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. III., odst. 3.1 obchodních podmínek se 

mění a nově zní takto:  
 

„3.1 Smluvní strany se dohodly, že komunikace mezi stranami bude vedena elektronicky 
prostřednictvím zabezpečeného datového úložiště Objednatele, do kterého budou 

mailto:cef.hdl@prg.aero


Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

Smluvními stranami nahrávány všechny dokumenty. Objednatel se zavazuje poskytnout 
auditorovi všechny přístupy, odkazy na úložiště a potřebnou součinnost tak, aby jej 
mohl auditor řádně užívat. Smluvní strany se dohodly, že v případě nastalých 
technických problémů s úložištěm je možné vzájemně komunikovat také 
prostřednictvím emailu, vždy za podmínky ochrany všech zasíláných dokumentů heslem 
(zaheslované přílohy). Ustanovení předchozí věty neplatí pro komunikaci Smluvních 
stran ve věci vzniku, změny a ukončení Smlouvy.“   
 

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. III., odst. 3.3 obchodních podmínek se 
mění a nově zní takto: 

 
 „3.3 Objednatel bere na vědomí, že veškeré výstupy provedené auditorem v souvislosti 

s poskytováním služeb na základě smlouvy mohou poskytnout pouze přiměřené ujištění 
o ověřovaných skutečnostech. Vzhledem k tomu, že je snahou auditora získat 
maximálně objektivní informace a vyvodit z nich objektivní závěry a vzhledem k tomu, 
že vnímání situace může být ovlivněno podklady a dokumenty, které byly auditorovi 
předloženy za účelem plnění předmětu smlouvy, zavazuje se auditor ke kritickému 
odborném posouzení všech předkládaných podkladů a dokumentů. Auditor bude 
zejména na veškeré obdržené podklady nahlížet kritickým pohledem ekonomického 
experta a s profesionální péčí. Pokud auditor shledá, že jsou poskytnuté podklady nebo 
dokumenty nekonzistentní, ve vzájemném rozporu nebo že vykazují nelogičnosti, 
zavazuje se na tyto skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu upozornit. Auditor 
je povinen objednateli sdělit, zda se při své činnosti opíral pouze o podklady 
a dokumenty, které obdržel od objednatele, či zda výcházel také z jiných, externích, 
informačních zdrojů.“ 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. III., odst. 3.4. obchodních podmínek se 

mění a nově zní takto:  
 
 „3.4 Veškerá dokumentace vytvořená auditorem, jakož i další výstupy provedené 

auditorem v souvislosti s poskytováním služeb na základě smlouvy (zejména auditorský 
spis, zpráva auditora, zpráva z interního auditu, stanovisko, posudek aj.), jsou ve 
výlučném vlastnictví auditora. Dokumentace a další výstupy vytvořené auditorem či 
jejich jednotlivý obsah nesmí být objednatelem jakkoliv kopírován či měněn, nesmí být 
zpřístupněn třetím osobám ani s nimi nesmí být jinak disponováno bez výslovného 
předchozího písemného souhlasu auditora (s výjimkou, kdy zpřístupnění vyžadují 
obecně závazné právní předpisy, dokazování v řízení nebo pravomocná rozhodnutí 
orgánů státní moci), přičemž tento souhlas nebude auditorem bez přiměřeného důvodu 
odepřen. Auditor tímto uděluje objednateli výslovný souhlas se zpřístupněním zprávy o 
o věření všem osobám a v rozsahu nezbytném pro naplnění všech podmínek Výzvy, 
zejména, nikoli však výhradně Ministerstvu průmyslu a obchodu České republiky. 
Auditor tímto uděluje výslovný souhlas se zpřístupněním dokumentace a veškerých 
dalších výstupů auditora členům představenstva a dozorčí rady, zaměstnancům či jiným 
pracovníkům objednatele, jeho akcionáři, společnosti Letiště Praha, a.s., IČO: 
28244532, se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, Česká republika, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle B, vložce 14003 
(případně jejímu právnímu nástupci) a jejímu jedinému akcionáři Ministerstvu Financí 
ČR (případně subjektu, který by jej mohl v budoucnu nahradit), včetně jejich 
společníků/akcionářů/zřizovatelů, členů představenstva, dozorčí rady či jiných orgánů, 
zaměstnanců a pracovníků. Auditor dále uděluje výslovný souhlas se zpřístupněním 
zprávy o ověření externím odborným poradcům objednatele a to za předpokladu, že 
objednatel zaváže tyto externí poradce povinností mlčenlivosti a důvěrných informací 
alespoň v tom rozsahu, v jakém je zavázán sám.“  

 



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. III., odst. 3.5 se mění a nově zní takto: 
 
 „3.5 Auditor je oprávněn použít údaje objednatele a druh poskytovaného plnění jako 

referenci a to za účelem nabízení služeb auditora dalším osobám, marketingu, 
publikační činnosti apod., vždy však v jen natolik obecné rovině a s užitím takových 
formulací, aby třetí subjekty nebyly obeznámeny s konkrétním zadáním a jeho 
výstupem, které tvoří předmět Smlouvy.“  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. IV., odst. 4.2 se na vztah založený 

Smlouvou mezi auditorem a objednatelem nepoužije a vylučují jeho aplikaci.  
  
6. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. IV., odst. 4.5 obchodních podmínek se 

mění a nově zní takto: 
 
„4.5. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou odměny a/nebo náhrady nákladů, má 
auditor právo na zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02 % denně z jistiny 
pohledávky po splatnosti.“ 

 
7.  Smluvní strany se dohodly, že čl. V., odst. 5.1 obchodních podmínek se mění a nově zní 

takto:  
 
 „5.1 Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a chránit před 

zveřejněním veškeré informace a podklady, o kterých se dozvěděly nebo je získaly v 
souvislosti s plněním předmětu smlouvy, a které nejsou veřejně známy. Této povinnosti 
jsou smluvní strany zproštěny v rozsahu, v jakém to připouští nebo ukládá zákon, tyto 
OP nebo souhlas druhé smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti zavazuje smluvní strany 
ještě dva roky po ukončení smlouvy.  

 
8. Smluvní strany se dohodly, že čl. V., odst. 5.2 obchodních podmínek se mění a nově zní 

takto: 
 

„5.2 Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje, pokud smluvní strana zpřístupní důvěrné 
informace podle odst. 5.1.: 

 
a) osobě, s níž tvoří koncern; 

 
b) osobám, které se podílí na plnění předmětu smlouvy, a dále svým odborným 

dodavatelům (právním, daňovým a jiným poradcům), pokud jsou tyto osoby 
vázány povinností mlčenlivosti; 

 
Za porušení mlčenlivosti se ze strany auditora nepovažuje také, pokud auditor 
zpřístupní důvěrné informace podle odst. 5.1. osobám v rámci skupiny BDO 
Interantional Limited a/nebo mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.“ 
 

9. Smluvní strany sjednávají, že čl. VI., odst. 6.2 obchodních podmínek se mění a nově 
zní takto:  

 
 „6.2 Auditor je dále oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodu, že: 
 

a) objednatel přes opětovnou výzvu auditora neuhradil splatnou peněžitou 
pohledávku vzniklou na základě smlouvy a/nebo neposkytl auditorovi 
součinnost nezbytnou k plnění předmětu smlouvy, 

 



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

b) plnění předmětu smlouvy (byť i jen zčásti) je nezákonné nebo by ohrozilo dobré 
jméno auditora, 

 
c) dojde k významné změně okolností, za kterých byla smlouva původně uzavřena 

(zejm. v případě, kdy auditor nebude moci provést plnění, aniž by neporušil 
Etický kodex KA ČR, dojde ke změně vlastnictví, řízení nebo činnosti 
objednatele (účetní jednotky) takovým způsobem, že by auditor v takovém 
případě odmítl smlouvu uzavřít apod.). 

 
objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodu, že: 
 
a) auditor poruší svou povinnost předat objednateli zprávu o ověření ve lhůtě 

stanovené smlouvou. Toto neplatí v případě, kdy je zpoždění způsobené 
prodlením objednatele s poskytnutím součinnosti nebo nekvalitou 
poskytnutých podkladů a informací. 

 
10. Smluvní strany sjednávají, že čl. VII. obchodních podmínek se mění a nově zní takto: 
 

„7.1 Auditor se zavazuje předložit objednateli finální draft předmětu plnění 
(tj. finální draft zprávy o ověření) k připomínkám objednatele a to nejpozději 
do 1. 6. 2021. Objednatel má právo vznést k finálnímu draftu své připomínky 
(a to i opakovaně)  a to nejdéle ve lhůtě 3 pracovních dnů od jeho předložení 
objednateli. Auditor se zavazuje připomínky objednatele do finálního draftu 
zapracovat nebo jejich zapracování odmítnout; v takovém případě je auditor 
povinnen sdělit objednateli důvody takého odmítavého postupu. Nemá-li 
objednatel k finálnímu draftu připomínky, sdělí tuto skutečnost auditorovi, 
který z něj bezodkladně připraví finální verzi zprávy o ověření a vyzve 
objednatele k jejímu převzetí.  

 
7.2 Objednatel je povinen na výzvu auditora převzít finální verzi zprávy o ověření 

dle smlouvy a potvrdit toto převzetí podpisem předávacího protokolu. 
V případě, že se objednatel nedostaví k převzetí finální verze zprávy o ověření, 
odmítne potvrdit převzetí finální zprávy o ověření podpisem předávacího 
protokolu nebo se předání finální zprávy o ověření neuskuteční jiných z důvodů 
ležících na straně objednatele, má se za to, že finální zpráva o ověření je řádně 
předána bez vad a nedodělků třetí pracovní den následující po výzvě auditora 
k převzetí finální zprávy o ověření dle smlouvy. 

 
7.3 Bez ohledu na ustanovení odst. 7.2 těchto obchodních podmínek smluvní strany 

výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn odmítnout převzetí finální 
verze zprávy o ověření, pokud nebyla poskytnuta řádně v souladu se Smlouvou, 
přičemž v takovém případě objednatel sdělí auditorovi připomínky a důvody 
odmítnutí převzetí a to nejpozději do 3 pracovních dnů od poskytnutí plnění. 
V takovém případě se objednatel a auditor dohodnou na dalším postupu za 
účelem dosažení řádného plnění v souladu se Smlouvou a jeho následného 
převzetí objednatelem. V případě postupu objednatele dle ustanovení tohoto 
odst. 7.3 smluvní strany výslovně sjednávají a auditor bere na vědomí, že 
objednatel se nenachází v prodlení s převzetím finální verze zprávy o ověření, 
jakož ani v prodlení s úhradou odměny za plnění dle Smlouvy.  

 
7.4 Auditor neodpovídá objednateli za újmu způsobenou neposkytnutím služby 

řádně a včas, jestliže příčinou bylo: 
 



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

a) prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, k níž byl auditorem 
řádně a včas vyzván, 

 
b) vědomé či nevědomé poskytnutí nepravdivých, neúplných či jinak 

zkreslených informací a podkladů ze strany objednatele a/nebo naopak 
opomenutí objednatele informace a podklady poskytnout auditorovi. 

 
7.5 Smluvní strany se dohodly na limitaci odpovědnosti za škodu způsobené 

auditorem, tak, že odpovědnost auditora za škodu způsobenou při poskytování 
služeb dle smlouvy a/nebo v důsledku nesprávnosti zprávy o ověření je 
limitována částkou 10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých). 
Auditor je povinen nahradit objednateli skutečnou škodu i ušlý zisk. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že auditor není povinen k náhradě nemajetkové 
újmy. Smluvní strany sjednávají, že limitace odpovědnosti za škodu způsobené 
auditorem se neaplikuje na případy, kdy škodu auditor způsobil úmyslně nebo 
z hrubé nedbalosti.  

 
11. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. IX., odst. 9.2 se mění a nově zní takto:  
 
 „9.2 Dojde-li v rámci plnění smlouvy k situaci, že auditor nabude postavení 

zpracovatele/správce osobních údajů dle příslušných ustanovení GDPR a jiných obecně 
závazných právních předpisů, zavazují se smluvní strany uzavřít bez zbytečného 
odkladu příslušnou smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor tvoří přílohu č. 1 
smlouvy a ve které budou podrobně upravena práva a povinnosti smluvních stran. 
Smluvní strany se dohodly, že tento vzor bude v podstatných náležitostech dodržen, 
dojde-li k situaci předvídané tímto odstavcem.  

 
12. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. X., odst. 10.2 se na vztah založený 

Smlouvou mezi auditorem a objednatelem nepoužije a vylučují jeho aplikaci. 
 
 
V.  
 
Licence  
 

1.  Pro případ, že součástí předmětu Smlouvy je i plnění, které může naplňovat znaky 

autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), poskytuje auditor objednateli 

nevýhradní oprávnění („Licenci“) k výkonu práva užít autorská díla ve smyslu 

Autorského zákona (dále jako „Autorské dílo“ nebo „Předmět licence“) vytvořená 

auditorem pro objednatele při plnění této Smlouvy. Licenci uděluje auditor 

v neomezeném rozsahu, tedy v nejvyšší zákonem přípustné míře, tj. zejména k užití 

Autorského díla v jakémkoli množství a v neomezeném počtu a způsobech užití 

(s výjimkou práva sdělovat obsah veřejnosti, tím není dotčeno právo objednatele 

zpřístupnit obsah veřejnosti/třetím stranám v souladu s touto Smlouvou), v územně 

omezeném rozsahu na území České republiky, bez časového omezení a bez oprávnění 

k postoupení nebo poskytnutí licence (podlicence) zcela nebo zčásti jakékoliv třetí 

osobě, není-li výslovně sjednáno jinak. Licenci nabývá objednatel předložením 

Předmětu licence k připomínkám dle ustanovení odst. 7.1 obchodních podmínek.  

Odměna za udělení Licence je zahrnuta v částce odměny dle čl. III. Smlouvy.  



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

2. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást Licence dále poskytnout zcela nebo 

zčásti ve formě podlicence pouze těm třetím osobám, kterým je Objednatel dle této 

Smlouvy oprávněn dokumentaci a další výstupy zpřístupnit, a to opakovaně, úplatně 

i bezúplatně. Auditor plně odpovídá za to, že zhotovením plnění a poskytnutím Licence 

k Předmětu licence nebude neoprávněně zasaženo do práv třetích osob včetně práv 

k předmětům duševního/průmyslového vlastnictví a zavazuje se, že řádně zajistí 

a vypořádá užití veškerých předmětů ochrany obsažených v Předmětu licence. 

 
 VI.  
 
Kontaktní osoby Smluvních stran 
 
 
1. kontaktní osobou ve věci Smlouvy je za objednatele:  

 
Tel.:  
E-mail:  
 
 
2. kontaktní osobou ve věci Smlouvy je za auditora:  

 
Tel.: 
E-mail:  
 
 
 
VII.  
 
Pojištění  
 
1. Auditor se tímto zavazuje být po celou dobu trvání Smlouvy pojištěn pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při poskytování služeb, které tvoří 
předmět této Smlouvy a to na minimální pojistnou částku 20 000 000,- Kč (slovy: dvacet 
milionů korun českých). Auditor se zavazuje kdykoliv k výzvě objednatele předložit 
pojistný certifikát dokládající splnění povinnosti auditora dle ustanovení předchozí 
věty.  

 
 
VIII.  
 
Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Stanoví-li však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Smlouva může 

nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této 

Smlouvy poslední Smluvní stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému 

může tato Smlouva nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního 

předpisu účinnosti nejdříve. Objednatel upozorňuje auditora a auditor bere na vědomí, 

že objednatel je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

„Zákon o registru smluv”). Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel, a to 

v souladu s ostatními ujednáními v této Smlouvě. Auditor prohlašuje, že si je vědom 

skutečnosti, že není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, tato Smlouva tak, jak 

je uzavřena, včetně příloh a dalších součástí, bude objednatelem uveřejněna v registru 

smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však 

povinen, ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle 

Zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.  

Smluvní strany prohlašují, že výše odměny a sazba za vícepráce uvedená v čl. IV., odst. 

4.4 obchodních podmínek, tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského 

zákoníku, a Smluvní strany se zavazují je chránit a utajovat. Objednatel dále prohlašuje 

a auditor bere na vědomí a akceptuje, že vymezení a obsah Služeb, jak je uvedeno 

v čl. II. odst. 1, písm. a) Smlouvy (podbarveno ve Smlouvě šedou barvou) tvoří obchodní 

tajemství objednatele ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a auditor se zavazuje je 

chránit a utajovat. Auditor dále prohlašuje, že žádná ze skutečností uvedených ve 

Smlouvě netvoří obchodní tajemství auditora.  Žádné jiné skutečnosti uvedené v této 

Smlouvě netvoří obchodní tajemství. 

 
2. Smlouva se uzavírá za účelem uvedeným v čl. II této Smlouvy a je ukončena v den 

předání plnění ze strany auditora a úplným zaplacením odměny ze strany objednatele. 
  

3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky auditora účinné ke dni uzavření 
Smlouvy (dále jen „OP“), a které jsou přílohou č. 1 této Smlouvy. Objednatel výslovně 
prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy s OP náležitě seznámil, jejich obsah bere 
na vědomí a bez výhrad s nimi souhlasí. Stanoví-li OP něco jiného než Smlouva, použijí 
se ujednání uvedená v této Smlouvě. 

 
4. Případné změny a doplňky Smlouvy budou provedeny písemně formou očíslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

5. Smlouva se řídí ustanoveními  občanského zákoníku, tak jak je uvedeno v záhlaví této 
smlouvy, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. Všechny 
případné spory, které vzniknou ze Smlouvy, patří do výlučné pravomoci českých soudů. 

 
6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
8.   Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
 
  
 Příloha č. 1 – Obchodní podmínky 
 
 Příloha č. 2 – vzor smlouvy o zpracování osobních údajů  
 
 
 
  



Smlouvu o auditu č. PS 0204/2021 
 

 
BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii) a je součástí 

mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

V Praze dne 
 
 
 
 
podpis oprávněného zástupce    podpis oprávněného zástupce 
objednatele      auditora 
 
 
 
 
________________________ _________________________ 
Ing. Tomáš Svoboda 
Předseda představenstva 
Czech Airlines Handling, a.s.  

Ing. Jan Macháč 
Jednatel  
BDO Audit s.r.o. 

  
  
  
_________________________ __________________________ 

 
p. Jiří Vyskoč 
Člen představenstva 
Czech Airlines Handling, a.s.  

Ing. Ondřej Švejdar 
Jednatel  
BDO Audit s.r.o. 

  
 

Neubergova Pavlina
Psací stroj
17.5.2021




